大亚湾区法院申请由执行程序转惠州浩宁达破产程序。

因买卖合同纠纷，宜兴市中瑞电子科技有限公司（以下简称“中瑞电子”）于2021年1月5日以“被申请人惠州浩宁达不

能清偿申请人中瑞电子的到期债务，并且明显缺乏清偿能力，但具有一定的重整价值”为由向深圳中院申请对惠州浩宁达进

行重整，通过重整程序清偿债权，并请求法院对被申请人惠州浩宁达进行预重整。

因深圳中院已对公司已启动预重整，惠州浩宁达为公司核心控制企业，为更好推进公司及惠州浩宁达重整程序，深圳中

院经向广东省高级人民法院（以下简称“广东高院）申请，广东高院裁定将中瑞电子的破产重整申请指定由深圳中院管辖。

因广东高院于2021年3月3日作出（2021）粤民辖62号民事裁定书，裁定”由深圳中院对惠州浩宁达破产重整一案进行审理”，

故惠州市中院已不再具备管辖权，光大银行、东软载波可在深圳中院受理惠州浩宁达重整案后申报债权，主张权益。

截至本报告披露日，深圳中院已向惠州浩宁达送达（2021）粤03破申3号《决定书》，决定对惠州浩宁达启动预重整，

并指定深圳诚信会计师事务所（特殊普通合伙）、北京市君合（深圳）律师事务所共同担任公司其预重整期间管理人。深圳

中院决定对惠州浩宁达启动预重整，不代表深圳中院最终受理惠州浩宁达重整申请，不代表惠州浩宁达正式进入重整程序。

（2）赫美商业破产重整事项

公司全资子公司赫美商业因与北京宏世通达商贸集团（以下简称“宏世通达”）借款合同纠纷，宏世通达以“被申请人

赫美商业不能清偿申请人宏世通达的到期债务，并且已经资不抵债，但具有一定的重整价值”为由向深圳中院申请对赫美商

业进行重整，通过重整程序清偿债权，并请求法院对被申请人赫美商业进行预重整。

深圳赫美集团股份有限公司   2020 年年度报告全文

104

截至本报告披露日，深圳中院已向赫美商业送达（2021）粤03破申18号《决定书》，决定对赫美商业启动预重整，并指

定深圳诚信会计师事务所（特殊普通合伙）、北京市君合（深圳）律师事务所共同担任赫美商业预重整期间管理人。深圳中

院决定对赫美商业启动预重整，不代表深圳中院最终受理赫美商业的重整申请，不代表赫美商业正式进入重整程序。

如果法院正式受理对上述公司全资子公司惠州浩宁达、赫美商业的重整申请且公司顺利实施重整并执行完毕重整计划，

将有利于改善公司全资子公司的资产负债结构，有利于其恢复正常业务发展，推动公司经营情况的改善和可持续发展。若重

整失败，公司上述全资子公司将存在被宣告破产的风险。敬请投资者理性投资，注意风险。

以上具体内容详见公司于2021年4月28日披露的《关于法院决定对公司全资子公司启动预重整并指定预重整期间管理人

的公告》（公告编号：2021-056）。

深圳赫美集团股份有限公司   2020 年年度报告全文

105

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
47,567,146 9.01% 0 0 0 -46,261,291 -46,261,291 1,305,855 0.25%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 47,567,146 9.01% 0 0 0 -46,261,291 -46,261,291 1,305,855 0.25%

  其中：境内法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然

人持股
47,567,146 9.01% 0 0 0 -46,261,291 -46,261,291 1,305,855 0.25%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股

份
480,239,402 90.99% 0 0 0 46,261,291 46,261,291 526,500,693 99.75%

 1、人民币普通股 480,239,402 90.99% 0 0 0 46,261,291 46,261,291 526,500,693 90.99%

 2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 527,806,548 100.00% 0 0 0 0 0 527,806,548 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，依据相关法律、法规规定，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对公司现任及离任董事所持有的高管锁定

深圳赫美集团股份有限公司   2020 年年度报告全文

106

股份进行了相应的解除锁定处理，公司限售股份因此减少46,261,291股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

郝毅 45,826,006 0 45,826,006 0

根据相关规则对

离任高管持有的

股份予以锁定

2020年 3月 2 日